关于召开广西医师协会体外生命支持专业委员会

2024 年体外生命支持技术质控基层培训班（玉林站）的通知

桂医协函〔2024〕204 号

各相关单位：

为了进一步推进广西体外生命支持事业的发展，加强全区体外生命支持技术质量控制，

助力基层健康，提升基层医疗卫生服务能力。经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会

体外生命支持专业委员会、广西医科大学第一附属医院承办的“2024 年体外生命支持技术质

控基层培训班（玉林站）”定于 2024年 12 月 1 日在广西玉林市召开，届时，大会将邀请区

内知名专家作专题讲座，现将会议有关事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会体外生命支持专业委员会的专家团队成员、玉林市范围内的副主委、

常委及委员。

（二）广西区内、玉林及周边地区各级医疗机构体外生命支持相关专业的医护人员。

二、会议内容：

（一）体外生命支持技术质控培训班专题讲座；

（二）ECMO 死亡病例分享及讨论；

（三）ECMO 工作坊。

三、时间及地点：

（一）报到及会议时间：2024 年 12 月 1 日 07:00-08:30 报到；08:30-17:30 培训；18:00

前撤离；

（二）报到及会议地点：广西医科大学玉林校区 18号楼一楼报告厅（地址：北流市新

圩镇文华路 107 号）。

四、会议费用及报名交费方式：

本次培训班免交注册费，会议期间安排午餐。往返交通费、住宿费自理，请学员于 12

月 1 日前扫描本通知落款左侧二维码报名参会。

五、住宿：会务组不统一安排住宿，需要住宿的学员可自行联系会场周边酒店安排住宿。

六、学分授予：自治区级继续医学教育 I类学分（项目名称：体外生命支持技术质控培

训班，项目编号：2024351001011）。请学员提前下载“医教管理 APP”，在会议期间完成扫

码签到、调查问卷反馈、在线考试方可申请电子学分。

七、联系方式：

会务联系人（体外生命支持专业委员会秘书）：白玉龙 18977778366

广西医师协会联系方式：

联系人：张大淦 14795781770；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址:南宁市良庆区五象大道 658号震旦广场 1号楼（DK国际 1栋）1802-1807房

附件：培训班日程

广西医师协会

微信扫码报名 广西医师协会微信公众号 广西医师协会视频号 2024 年 11 月 25 日

mailto:gxmda01@163.com

附件

广西医师协会体外生命支持专业委员会

2024 年体外生命支持技术质控基层培训班（玉林站）日程

时间：12 月 1 日 地点：广西医科大学玉林校区 18号楼一楼报告厅

时间 内容 讲者 单位 主持

08:30-08:40 主席致辞 温汉春 广西医科大学第一附属医院

08:40-08:55 死亡病例分享一 温建麟 广西医科大学第一附属医院

王冰08:55-09:25 讨论 吴先荣

梁瑜

吴欣

玉林市第一人民医院

博白县人民医院

玉林市第一人民医院

09:25-09:40 死亡病例分享二 杨锦彬 贵港市人民医院

09:40-10:10 讨论 李聪

杨传

覃红梅

北流市人民医院

玉林市红十字医院

玉林市第一人民医院

休 息

10:20-10:35 死亡病例分享三 梁余东 玉林市第一人民医院

庞武成10:35-11:05 讨论 周译文

谭奕东

温汉春

容县人民医院

贵港市人民医院

广西医科大学第一附属医院

11:05-11:20 死亡病例分享四 卢赞 北流市人民医院

11:20-11:50 讨论 杨舟

王皓

覃一流

广西医科大学第一附属医院

广西壮族自治区人民医院

广西医科大学第一附属医院

11:50-12:30 总结及头脑风暴 全体 温汉春

午 餐

ECMO 工作坊时间及内容

14:00-14:40 ECMO 置管配合

14:40-15:20 ECMO 应急预案

15:20-16:00 交接班实践

16:00-17:30 学员实操练习

撤 离